
Listas de Salida 
XV Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora 

 

ZAMORA 
07 julio 2024 (Playa) 

 
 

Nadar surf infantil F 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
2 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
3 FERRERO GALLEGO, SARA 2013 C. D. Salvamento Dragones 
4 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
5 MENDEZ DOMINGUEZ, CARLA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
6 FAUNDEZ GONZALEZ, YAIZA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
7 DE CASTRO DELGADO, JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 
8 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 
9 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, OIHANNE 2012 Club Deportivo Salvamento León 
10 GARCÍA LOZANO, LUCÍA 2012 Club Deportivo Salvamento León 
11 BRIME HUERGA, MIRIAM 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
12 CADENAS FERNANDEZ, DIANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
13 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 C. D. SOS La Bañeza 
14 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 
15 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 C. D. SOS La Bañeza 
16 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 C. D. SOS La Bañeza 
17 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 C. D. SOS La Bañeza 

 

Nadar surf infantil M 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 COBREROS FERNÁNDEZ, IKER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 SEVILLA CASTRILLO, ASER 2012 C. D. SOS La Bañeza 
5 POZUELO CARNICERO, MIGUEL ANGEL 2012 C. D. SOS La Bañeza 
6 RODRIGUEZ OLIVEROS, MIGUEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 
7 HUERTOS JIMENEZ, SERGIO 2012 C. D. Salvamento Dragones 
8 PEREZ OLIVEROS, HECTOR 2013 C. D. Salvamento Dragones 
9 FERRERO TOBAL, LEO 2013 C. D. Salvamento Dragones 
10 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 
11 SANTAMARÍA VARONA, IKER 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 
12 VERDEJO SANCHEZ, PABLO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
13 DEL HOYO GONZALEZ, DENNIS 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

 

Nadar surf cadete F 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 ROMAN ALONSO, ADRIANA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
3 MERINO DELGADO, DANIELA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 
5 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 
6 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 
7 CARRETERO DURAN , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 
8 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
9 SAN MARTIN RODRIGUEZ , EMMA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 
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XV Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora 

 

Nadar surf cadete M 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 GARCÍA SIERRA, DANIEL 2011 Club Deportivo Salvamento León 
2 SASTRE LOPEZ, MARCOS 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
3 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 
6 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
7 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
8 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
9 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

 
Eslalon costa Alevín y Benjamín Femenino 

 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 

1 CUADRADO RABADAN, ALICIA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 BERODAS SASTRE, MACARENA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 POZUELO CARNICERO, LAURA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
5 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
6 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 
7 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
8 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
9 PEREZ ESPINOSA, IRENE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 
10 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
11 CASTAÑO PONTE, ZOE 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
12 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

ZAMORA 
07 julio 2024 (Playa) 

 

Eslalon costa Benjamín y Alevín Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 CAÑIBANO ALVAREZ, ANGEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 CAÑIBAÑO ÁLVAREZ , MARTIN 2017 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
4 RAMOS RODRIGUEZ, BJÖRN 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza 
6 MIGUELEZ MARTINEZ, PABLO 2017 C. D. SOS La Bañeza 
7 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza 
8 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 
9 ROMAN ALONSO, DANIEL 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
10 COBREROS FERNANDEZ, JORGE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
11 GARCIA FIDALGO, DAVID 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
12 GARCIA SIERRA, DAVID 2015 Club Deportivo Salvamento León 
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Carrera con tabla de salvamento infantil F 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 

1 GARCÍA LOZANO, LUCÍA 2012 Club Deportivo Salvamento León 
2 CADENAS FERNANDEZ, DIANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 C. D. SOS La Bañeza 
4 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 
5 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 C. D. SOS La Bañeza 
6 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 C. D. SOS La Bañeza 
7 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
8 FERRERO GALLEGO, SARA 2013 C. D. Salvamento Dragones 
9 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
10 FAUNDEZ GONZALEZ, YAIZA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
11 MENDEZ DOMINGUEZ, CARLA 2012 C. D. Salvamento Dragones 
12 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 
13 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 C. D. SOS La Bañeza 
14 DE CASTRO DELGADO, JIMENA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 
15 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
16 BRIME HUERGA, MIRIAM 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
17 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, OIHANNE 2012 Club Deportivo Salvamento León 

 

Carrera con tabla de salvamento infantil M 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 

1 ZANFAÑO JUSTO, FERNANDO 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 COBREROS FERNÁNDEZ , IKER 2013 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 SEVILLA CASTRILLO, ASER 2012 C. D. SOS La Bañeza 
5 POZUELO CARNICERO, MIGUEL ANGEL 2012 C. D. SOS La Bañeza 
6 PEREZ OLIVEROS, HECTOR 2013 C. D. Salvamento Dragones 
7 FERRERO TOBAL, LEO 2013 C. D. Salvamento Dragones 
8 HUERTOS JIMENEZ, SERGIO 2012 C. D. Salvamento Dragones 
9 RODRIGUEZ OLIVEROS, MIGUEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 
10 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 
11 SANTAMARÍA VARONA , IKER 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 
12 VERDEJO SANCHEZ, PABLO 2013 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
13 DEL HOYO GONZALEZ, DENNIS 2012 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

Carrera con tabla de salvamento cadete F 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 ROMAN ALONSO, ADRIANA 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
3 MERINO DELGADO, DANIELA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 ALONSO PERAL, LOLA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 
5 CALVO JULIÁN, IRENE 2010 C. D. Salvamento Dragones 
6 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 
7 CARRETERO DURAN, CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 
8 RETUERTO LIAÑO, SOFIA 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
9 SAN MARTIN RODRIGUEZ, EMMA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

Carrera con tabla de salvamento cadete M 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 

1 GARCÍA SIERRA, DANIEL 2011 Club Deportivo Salvamento León 
2 SASTRE LOPEZ, MARCOS 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
3 PINTOS FERNANDEZ, BOSCO 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 
6 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
7 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
8 RETUERTO LIAÑO, DIEGO 2010 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
9 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
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Carrera con Nipper Benjamín y Alevín Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 CUADRADO RABADAN, ALICIA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 BERODAS SASTRE, MACARENA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 POZUELO CARNICERO, LAURA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
5 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
6 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 
7 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
8 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 
9 PEREZ ESPINOSA , IRENE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 
10 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
11 CASTAÑO PONTE, ZOE 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
12 ZANFAÑO JUSTO, VICTORIA DEL CARMEN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 

Carrera con Nipper Benjamín y Alevín Masculino 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 

1 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 CAÑIBANO ALVAREZ, ANGEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 CAÑIBAÑO ÁLVAREZ , MARTIN 2017 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
4 RAMOS RODRIGUEZ, BJÖRN 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza 
6 MIGUELEZ MARTINEZ, PABLO 2017 C. D. SOS La Bañeza 
7 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza 
8 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 
9 ROMAN ALONSO, DANIEL 2014 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
10 COBREROS FERNANDEZ, JORGE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
11 GARCIA FIDALGO, DAVID 2014 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
12 GARCIA SIERRA, DAVID 2015 Club Deportivo Salvamento León 

Ocean Juvenil F 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 
3 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 
4 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
6 CALVO PRIETO, GUADALUPE 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 
7 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 
8 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
9 RETUERTO GIL, ICIAR 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
10 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 
11 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
12 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

Ocean Juvenil M 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 

1 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
2 BECARES HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
3 MARINO CARBAJO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 
4 VERDEJO SANCHEZ, ALVARO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
6 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 
7 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 
8 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 
9 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
10 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
11 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 
12 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 
13 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 



Listas de Salida 
XV Trofeo de Salvamento y Socorrismo Ciudad de Zamora 

 

Ocean Júnior y Absoluto masculino F 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
2 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 
3 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
4 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
6 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 
7 IGLESIAS GÓMEZ, SARA 2003 C. D. Salvamento Dragones 

Ocean Júnior y absoluto M 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Salvamento León 
2 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 C. D. SOS La Bañeza 
3 ANTÓN MARTÍN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 
4 HUERTOS JIMENEZ, HECTOR 2006 C. D. Salvamento Dragones 
5 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 
6 CALVO GUERRERO, PABLO 2007 C. D. Salvamento Dragones 
7 PEREZ HERRADOR, DANIEL 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 
8 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
9 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 
10 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 
11 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 
12 GARZON IGLESIAS, MARIO 2002 C. D. Salvamento Dragones 
13 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 

Ocean máster F 
 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 

1 MARCO NIETO, AGUSTINA 1978 Club Deportivo Oca S.O.S 
2 GARCIA CARBALLO, CRISTINA 1982 C. D. Salvamento Dragones 

Ocean máster M 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team 
1 ÁLVAREZ PRIETO, ALBERTO 1984 Club Deportivo Salvamento León 
2 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 
3 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 
4 MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 1977 Club Deportivo Oca S.O.S 
5 ADAN CALVO, FRANCISCO JAVIER 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 
6 PEREZ CRESPO, RAUL 1978 C. D. Salvamento Dragones 
7 VAQUERO PÉREZ, OSCAR 1973 C. D. Salvamento Dragones 

 


